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(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Til det første kan jeg sige, at det garanteret ikke 
er SF's skattepolitik, man kommer til at se. 

Til det andet kan jeg sige, at ja, det bliver 
spændende, men mere spændende kunne det 
være, hvis vi som sagt fik en debat om det, de- 
batten handler om, nemlig: Hvad gør vi ved den 
stigende ulighed i Danmark? Jeg kunne godt 
tænke mig, at vi fik en diskussion af, hvad vi gør 
for de unge, som i dag ikke får en uddannelse. 

Statsministeren nævnte selv i sit svar, at noget 
af det, der skaber frihed for det enkelte menne- 
ske, noget af det, der giver det enkelte menneske 
muligheder, er, at vi sikrer, at man får en uddan- 
nelse. 

I dag er det sådan, at der er flere unge, der 
ikke får en uddannelse, end da regeringen til- 
trådte. Det synes jeg vi skulle tage at diskutere i 
det her Folketing, for det er noget af det, der vir- 
kelig tager mulighederne fra mennesker, noget 
af det, der virkelig skaber ulighed i de mulighe- 
der, vi hver især har for at forme vores eget liv. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg har set i flere medier, at fru Lotte Bunds- 
gaard er citeret for, at hun ikke kunne forestille 
sig, at boligejerne ville blive stillet bedre end un- 
der den nuværende regering, hvis Soeialdemo- 
kraterne skulle komme til magten på et tids- 
punkt. Det modsatte må jo så være, at boligejer- 
ne bliver stillet ringere end under den nuværen- 
de regering, men jeg ved ikke, om fru Lotte 
Bundsgaard vil uddybe det. 

(Kort bemærkning): 
Lotte Bundsgaard (S): 
Det vil jeg gerne. Vi mener ikke, at boligskatten 
skal hæves. 

Kl. 16.00 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes, mysteriet bliver større og større, og 
jeg har da fuld forståelse for dem i befolkningen, 
som bliver foruroligede i dag over, at et parti, 
som seriøst mener, at de vil ind og kæmpe for at 
få regeringsmagten, og som skulle være et seri- . 
øst alternativ til den nuværende regering, jo re- 
elt ikke har en skattepolitik. 

Så har vi kun historikken at hænge os i. Og 
der må man jo sige, at den i hvert fald for bolig- 

ejerne ikke er særlig opløftende med hensyn til 
grønne afgifter og med hensyn til boligskat osv. 

Er det, fru Lotte Bundsgaard siger som svar 
på mit første spørgsmål, reelt, at ingen skatter 
og afgifter stiger for boligejerne, hvis Socialde- 
mokratiet får magten igen? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil gerne gentage en gang til, at på samme 
måde, som når statsministeren i de sidste 3 år 
har sagt, at han ikke ville udtale sig om, hvad 
han mente der var behov for med hensyn til vel- 
færdsreformer, før kommissionen var færdig 
med at diskutere velfærdsreformer; derefter, før 
alle havde udtalt sig om velfærdsreformer; og 
derefter, før alle partier havde fremlagt forslag 
til velfærdsreformer, har vi tilladt os ud fra et 
grundlag, der hedder, at danskerne ikke skal be- 
tale mere i skat, at have et partiarbejde i 3 uger. 

Hvis det skulle være uansvarligt, må man si- 
ge, at så har vi en forholdsvis uansvarlig stats- 
minister, og det tror jeg dog ikke at den konser- 
vative ordfører mener. 

Jeg vil gerne understrege, at vi faktisk er eni- 
ge i, at danskerne betaler nok i skat. Der, hvor de 
store skillelinjer er i dansk politik, er et andet 
sted. 

Jeg tror måske, at De Konservative er lidt eni- 
ge med os. Vi kan jo se, at De Konservative 
meldte ud, at det var et problem, at sindslidende 
blev ramt af kontanthjælpsloftet. Der kan vi fak- 
tisk godt være enige med De Konservative, så 
måske kan vi finde en løsning dér og i fælles- 
skab gøre noget for dem, debatten faktisk skulle 
dreje sig om i dag, nemlig de svageste i vores 
samfund. 

(Kort bemærkning); 
Søren Pind (V): 
Jeg tror, at Venstre kommer til at skuffe fru Lotte 
Bundsgaard. At få Socialdemokraterne til ti gan- 
ge at sige, at de ikke vil hæve skatterne, er san- 
delig ikke nok. 

Historien klæber sig jo til Socialdemokrater- 
ne. Som Knud Enggaard engang kom for skade 
at sige, er det jo med socialdemokrater som med 
aberne i zoologisk have: Hvad der er smidt ind, 
er tabt. Så jeg tror, vi kommer til at høre mere til 
det spørgsmål, kan jeg godt garantere fru 
Bundsgaard. 

Jeg vil egentlig godt stille fru Lotte Bunds- 
gaard et spørgsmål. Den socialdemokratiske fi- 
nansordfører har sagt noget, som jeg er meget 


